
  
                                                         

 

  
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ/RN 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04 
Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com -Fone: (84) 3374-0002 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Portaria nº. 095/2022 

Riacho da Cruz/RN, 09 de março de 2022. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e, 

 

CONSIDERANDO a deflagração do Processo Seletivo Simplificado para contratação 

temporária de pessoal em nível médio e superior para atuar junto aos órgãos da 

administração pública do Município de Riacho da Cruz, por meio Edital nº. 001/2022; 

 

CONSIDERANDO a publicação do resultado final dos candidatos aprovados Processo 

Seletivo Simplificado em epígrafe.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022, 

conforme lista de aprovados e classificados em anexo. 

 

Art. 2º A convocação dos aprovados dar-se-á por meio de Edital de Convocação expedido 

pela Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos.  

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Marcos Aurélio de Paiva Rêgo 

PREFEITO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com


  
                                                         

 

  
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ/RN 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04 
Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com -Fone: (84) 3374-0002 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

ANEXO ÚNICO 

 

Resultado Final dos candidatos aprovados nas duas etapas do PSS-Edital nº 01/2022  

 

1. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 

 

CARGO: ENFERMEIRO 

 

CLASSIFICADOS PONTUAÇÃO 

FINAL 

 

Erika Micaelle Melo Silva 77,6 APROVADA 

Romina de Paiva Nunes 68 CLASSIFICADA 

Jessica Micaele Rebouças Justino Menezes 67,3 CLASSIFICADA 

Lana Susy de Paiva 62,3 CLASSIFICADA 

 

CARGO: PSICÓLOGO 

 

CLASSIFICADOS PONTUAÇÃO 

FINAL 

 

Maria Luiza Gomes Pereira 56 APROVADA 

Vinicius Vieira Nascimento 41,8 CLASSIFICADO 

José Ferreira Maia Filho 21,1 CLASSIFICADO 

 

CARGO: NUTRICIONISTA 

 

CLASSIFICADOS PONTUAÇÃO 

FINAL 

 

Francimar Alves Rego 78,6 APROVADO 

Rayssa Loise Maciel de Souza 49 CLASSIFICADA 

Joyce Ariany de Amorim Aquino 48,6 CLASSIFICADA 

 

CARGO: FISIOTERAPEUTA 

 

CLASSIFICADOS PONTUAÇÃO 

FINAL 

 

Marize Claire de Lima Melo 82 APROVADA 

Luzia Mirely Gomes da silva 69 CLASSIFICADA 

 

CARGO: HIGIENISTA 

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com


  
                                                         

 

  
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ/RN 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04 
Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com -Fone: (84) 3374-0002 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

 

CLASSIFICADOS PONTUAÇÃO 

FINAL 

 

Maria Perpetua de Oliveira Rocha Silva 68,3 APROVADA 

 

 

2. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E FAMÍLIA 

 

 

CARGO: PSICÓLOGO 

 

CLASSIFICADOS PONTUAÇÃO 

FINAL 

 

Savana Mackciny da Silva Paiva 41,6 APROVADA 

Brena Bezerra de Almeida 37 CLASSIFICADA 

Raudyna Rytchelly de Paiva Lima 30,3 CLASSIFICADA 

 

 

3. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E 

JUVENTUDE 

 

 

CARGO: NUTRICIONISTA 

 

CLASSIFICADOS PONTUAÇÃO 

FINAL 

 

Miriangela Ferreira da Costa 75,6 APROVADA 

Maria Vanderleia de Oliveira Freitas 55,1 CLASSIFICADA 

 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

 

CLASSIFICADOS PONTUAÇÃO 

FINAL 

 

Elissandra Epifanio de Queiroz 56,8 APROVADA 

 
 

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com

